[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  10 октября   2018 года                                                                            № 98
х.Восточный Сосык

О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района              от 24 марта 2016 года № 56 «Об утверждении муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения Староминского района «Развитие культуры»
В соответствии с Постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района №125 от 17 августа 2016 года «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения Староминского района», на основании статьи 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 24.03.2016 года № 56 «Об утверждении муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения Староминского района «Развитие культуры»» изложив приложение № 1 в новой редакции.

1. Пункт  3 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной  программы с указанием источников и объёмов финансирования, сроков их реализации», таблица 1  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Пункт  3.1. «Перечень мероприятий подпрограммы»  изложить в новой редакции:
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского сельского поселения
Староминского района
         С.С.Петренко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Куйбышевского сельского поселения
Староминского района
 от 10 октября 2018 года № 98

3. Перечень отдельных мероприятий муниципальной  программы
с указанием источников и объёмов финансирования, сроков их реализации
В рамках муниципальной программы предусмотрены отдельные меро​приятия, направленные на осуществление государственной политики в области культура, искусство и кинематография, осуществляемые администрацией Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

Таблица 1

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объём финансирования,

всего

(тыс.руб.)
	2017
год
	2018 год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Расходы на выплату заработной платы работникам МКУК «СДК Куйбышевский»
	местный бюджет
	5290,8
	1899,7
	1079,5
	846,6
	732,5
	732,5

	2
	Содержание имущества, связь, коммунальные услуги, прочие (б/у)
	местный бюджет
	3319,6
	1441,4
	403,7
	491,5
	491,5
	491,5

	3
	экология, налоги
	местный бюджет
	147,2
	27,1
	29,2
	30,3
	30,3
	30,3

	4
	Расходы на выплату заработной платы работникам МКУК «Куйбышевская ПБ»
	местный бюджет
	1499,8
	270,4
	305,4
	308,0
	308,0
	308,0

	5
	Подписка на периодическую печать канцтовары, связь, бухучет
	местный бюджет
	316,9
	50,9
	52,7
	71,1
	71,1
	71,1

	6
	Прочие расходы (экология,  налоги)
	местный бюджет
	21,0
	3,0
	3,0
	5,0
	5,0
	5,0

	7
	Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю
	местный бюджет
	3966,6
	311,9
	702,1
	864,0
	1044,3
	1044,3

	Краевой бюджет
	5056,1
	590,3
	1121,3
	1092,3
	1126,1
	1126,1

	ИТОГО:

	19618,0
	4594,7
	3696,9
	3708,8
	3808,8
	3808,8

3.1.Перечень мероприятий подпрограммы

Таблица 1
	№
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год

	1
	Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю
	Местный бюджет
	311,9
	702,1
	864,0
	1044,3
	1044,3

	краевой бюджет
	590,3
	1121,3
	1092,3
	1126,1
	1126,1

	2
	Итого:

	Местный бюджет
	311,9
	702,1
	864,0
	1044,3
	1044,3

	Краевой бюджет
	590,3
	1121,3
	1092,3
	1126,1
	1126,1

	ИТОГО:

	902,2
	1823,4
	1956,3
	2170,4
	2170,4

Глава Куйбышевского сельского поселения

Староминского района
                                                                                                                                           С.С.Петренко
PAGE
2